Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

A imagem não pode ser exibida. Talvez o computador não tenha memória suficiente para abrir a imagem ou talvez ela esteja corrompida. Reinicie o computador e abra o arquivo novamente. Se ainda assim aparecer o x vermelho, poderá ser necessário excluir a imagem e inseri-la novamente.

Ofício nº 17/2015 – CPIADJ

Brasília, 23 de junho de 2015

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Jalser Renier Padilha
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Assunto: Disponibilização de Estrutura da Assembleia Legislativa de Roraima para
Audiência Pública da CPIADJ

Senhor Presidente,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo

Requerimento nº 115, de 2015, “com a finalidade de, no prazo de 180 dias, investigar o
assassinato de jovens no Brasil” (“CPIADJ”), solicito os bons préstimos de V. Exa. para
disponibilizar a estrutura desta Assembleia Legislativa à realização de audiência pública  desta
Comissão no dia 3 de julho de 2015, sexta-feira.

Esclareço que essa audiência pública tem por base os Requerimentos nº 12 e
16/2015 - CPIADJ, do Senador Telmário Mota, e os Requerimentos nº 18 e 20/2015 - CPIADJ,
todos aprovados pelo plenário da CPIADJ, anexos ao presente ofício, e contará com a
participação dos convidados referenciados nesses requerimentos aprovados.

A princípio, o evento será realizado apenas na parte da manhã - a partir das 08h30,
mas poderá, em razão do número de convidados e do tempo de manifestação de cada um deles,
estender-se durante a tarde.

Nesse sentido, solicito a V. Exa. o auxílio desta Casa Legislativa relativamente
não só à cessão do espaço físico do Plenarinho, mas, se possível, à divulgação da audiência,
serviços de copa, som e datashow, registro de imagens e vídeo, e acompanhamento taquigráfico.

Em oportuno, ressalto que será de grande valia aos trabalhos da CPIADJ a
participação e o engajamento dos Deputados membros desse Parlamento, em especial dos
integrantes das comissões permanentes afeitas ao objeto de investigação desta CPI: entre elas,
Comissão de Defesa dos Direitos da Família, da Mulher, da Criança, do Adolescente e do Idoso
e de Ação Social; Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e das Minorias; e Comissão de
Administração, Segurança e Serviços Públicos.

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

A imagem não pode ser exibida. Talvez o computador não tenha memória suficiente para abrir a imagem ou talvez ela esteja corrompida. Reinicie o computador e abra o arquivo novamente. Se ainda assim aparecer o x vermelho, poderá ser necessário excluir a imagem e inseri-la novamente.

Aproveito o momento, ainda, para convidá-lo não só para abrir os trabalhos, mas
para participar ativamente como debatedor da audiência pública em referência, uma vez que
muito corretamente o nome de V. Exa. é um dos indicados no convite aprovado nos termos do
mencionado Requerimento nº 16/2015 - CPIADJ, de autoria do Senador Telmário Mota.

Por fim, coloco a Secretaria desta CPI à disposição para dirimir qualquer dúvida e
para tomar as medidas administrativas necessárias à concretização desta audiência pública.

Na oportunidade, renovo meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Senadora Lídice da Mata
Presidente da CPIADJ

	Senhor Presidente,
	Senadora Lídice da Mata